Município de Leiria

Câmara Municipal

Departamento de Gestão Urban íst ica

Graça Magalhães - Assistente Técnica                                                 MOD_2019_SODPGU_SOPR020

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C: 505 181 266 •

• Telef.: +351 244 839 500 • https://www.cm-leiria.pt • https://servicosonline.cm-leiria.pt • E-mail: cmleiria@cm-leiria.pt • urbanismo@cm-leiria.pt

1

AVISO N.º 59/2023/DEGU

Alteração à Licença de Operação de Loteamento titulada pelo Alvará de Loteamento n.º 636/92.

Aditamento ao Alvará. Processo Loteamento n.º 7/92.

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 78.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, na sua redação

atual, torna-se público que a Câmara Municipal de Leiria emitiu em 17 de agosto de 2023, em nome de Rosa da

Encarnação Febra Andrino Pereira e António Maria Andrino Pereira, o Aditamento n.º 2 ao Alvará de Loteamento n.º

636/92, na sequência da deliberação camarária datada de 10 de janeiro de 2023 e do despacho do Sr. Vereador

datado 25 de junho de 2023, através dos quais foi aprovada a alteração das obras de urbanização, nomeadamente

rede viária e rede de drenagem das águas pluviais, com alteração da configuração do lote 4, prédio descrito na

Conservatória do Registo Predial de Leiria sob o n.º 9957/20041102, freguesia de Maceira, inscrito na matriz urbana

sob o artigo 6483 e alteração da configuração das áreas de cedência, sem alteração de áreas de cedência ou áreas dos

lotes, do Loteamento sito em Achadas, A-do-Barbas, freguesia de Maceira.

A alteração conforma-se com o disposto no Plano Diretor Municipal de Leiria, sendo alterados os arranjos

exteriores, a sinalização vertical e a rede de drenagem de águas pluviais.

Em tudo o mais mantêm-se as prescrições do Alvará de Loteamento n.º 636/92, emitido em 9 de abril de 1992

e respetivo aditamento, assim como os demais documentos que os integram.

E para constar, se lavrou o presente Aviso a publicar em jornal de âmbito local e no sítio do Município de Leiria

na Internet, bem como de Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados no edifício-sede do Município e da

respetiva Junta de Freguesia.

Leiria, 18 de agosto de 2023.

O Diretor de Departamento

(Por subdelegação – Edital n.º 73/2022)

Paulo Ramos

«Assinatura digital certificada»

https://www.cm-leiria.pt/
https://servicosonline.cm-leiria.pt/
mailto:cmleiria@cm-leiria.pt
mailto:urbanismo@cm-leiria.pt

		App AIRC
	2023-08-18T18:20:14+0100
	PAULO ANTÓNIO SOUSA RAMOS